



فرم طرح درس

نام درس: نظریه ها، الگوها و کاربرد آن ها در پرستاری از سالمندان	نوع درس (تئوری/عملی): نظری/کارآموزی	ساعت درس: ۲ واحد (۱/۵) واحد نظری - ۵/۰ واحد کارآموزی
رشته تحصیلی: پرستاری سالمندی	مقطع تحصیلی دانشجویان: کارشناسی ارشد	مدرس: دکتر محمد حسینی
محل برگزاری: پویون دانشجویان ارشد دانشکده پرستاری		

هدف کلی درس: آشنایی با انواع نظریه ها و مدل های مهم در رشته پرستاری به ویژه پرستاری سالمندی

شماره جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی یادگیری*	رسانه های آموزشی	تکالیف دانشجوی
۱	مفاهیم مهم در تبیین تئوری ها را شرح دهد. انواع تئوری ها در پرستاری را توضیح دهند. کاربرد فرایند پرستاری در ارائه خدمات پرستاری را بیان نماید.	<p>رابطه فلسفه، علم و دانش را تبیین کند.</p> <p>سطوح تئوری پرستاری را نام ببرد.</p> <p>پارادایم و متاپارادایم را تعریف نماید.</p> <p>اجزای تئوری های پنداشتی را نام ببرد.</p> <p>تفاوت مدل و تئوری پرستاری را شرح دهد.</p> <p>تئوری را بر اساس نظر چاین و جاکوبس تعریف نماید.</p> <p>انواع تئوری ها را نام برده اجمالا توضیح دهد.</p> <p>تقسیم بندی تئوری ها را از نظر دامنه شرح دهد.</p> <p>سطوح ساختار دانش را شرح دهد.</p>	شناختی	سخنرانی و پرسش و پاسخ	دیپتا پروژکتور	حضور به موقع و فعال در کلاس
۲	تئوری فلورانس نایتینگل را توضیح دهد. تئوری هندرسون را در پرستاری تشریح نماید.	<p>مفاهیم اساسی در تئوری نایتینگل را شرح دهد.</p> <p>نقش پرستار در تئوری نایتینگل را شرح دهد.</p> <p>پرستاری از دیدگاه هندرسون را توضیح دهد.</p> <p>ارتباط پرستار - بیمار در تئوری هندرسون را توضیح دهد.</p>	شناختی	سخنرانی و پرسش و پاسخ	دیپتا پروژکتور	حضور به موقع و فعال در کلاس



فرم طرح درس

حضور به موقع و فعال در کلاس	دیتا پروژکتور	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	<p>تئوری جانسون را به اختصار توضیح دهد.</p> <p>عناصر و اجزای سیستم از نظر جانسون کدامند به اختصار توضیح دهد.</p> <p>اهداف سیستم های فرعی را در مدل جانسون بیان کند.</p> <p>اواع اختلالات در سیستم رفتاری جانسون را نام ببرد.</p> <p>اقدامات پرستاری را در سیستم جانسون شرح دهد.</p>	تئوری جانسون را در پرستاری شرح دهد.	۳
-----------------------------	---------------	-----------------------	--------	---	-------------------------------------	---

تکالیف دانشجو	رسانه های آموزشی	روش یاددهی یادگیری*	طبقه هر حیطه	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	اهداف میانی (رئوس مطالب)	شماره جلسه
حضور به موقع و فعال در کلاس	دیتا پروژکتور	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	<p>نظریه های زیست شناختی سالمندی را نام ببرد و توضیح دهد.</p> <p>نظریه های جامعه شناختی مربوط به سالمندی را توضیح دهد.</p> <p>تئوری های بیولوژیک مدرن مرتبط با سالمندی را نام برده مختصراً هر کدام را توضیح دهد.</p>	تئوری زیستی سالمندی را در پرستاری شرح دهد.	۴

* روش یاددهی - یادگیری می تواند شامل: سخنرانی، مباحثه ای - گروهی کوچک، نمایشی - حل مسئله - پرسش و پاسخ - گردش علمی، آزمایشی



فرم طرح درس

نیمسال تحصیلی:

منابع درسی مورد استفاده :

نظریه ها و تئوری های پرستاری معماریان، چاپ آخر
نظریه ها و تئوری های پرستاری کوشیار و حیدری، چاپ آخر
سایت های معتبر علمی

نحوه ارزشیابی (همراه با سهم هر آیتم):

امتحان پایان ترم (تئوری)

نوشتن و ارائه پورتفولیو (کارآموزی)